



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-सा.-26112022-240603
CG-DL-W-26112022-240603

साप्ताहिक/WEEKLY

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं.48] नई दिल्ली, शनिवार, नवम्बर 26—दिसम्बर 2, 2022 (अग्रहायण 5, 1944)

No. 48] NEW DELHI, SATURDAY, NOVEMBER 26—DECEMBER 2, 2022 (AGRAHAYANA 5, 1944)

इस भाग में भिन्न पृष्ठ संख्या दी जाती है जिससे कि यह अलग संकलन के रूप में रखा जा सके।

(Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a separate compilation)

भाग I—खण्ड 2

[PART I—SECTION 2]

[(रक्षा मंत्रालय को छोड़कर) भारत सरकार के मंत्रालयों और उच्चतम न्यायालय द्वारा जारी की गई सरकारी अफसरों की नियुक्तियों, पदोन्नतियों व छुट्टियों आदि से सम्बन्धित अधिसूचनाएं]

[Notifications regarding Appointments, Promotions, Leaves etc. of Govt. Officers issued by the Ministries of the Govt. of India (other than the Ministry of Defence) and by the Supreme Court]

राज्य सभा सचिवालय

नई दिल्ली-110001, दिनांक 15 नवम्बर 2022

सं. आरएस/12/19/2022/स्था.(सा.)—कुमारी रविन्दर कौर, उप निदेशक (लार्डिस) की स्वैच्छिक सेवानिवृत्ति के अनुरोध को स्वीकार कर लिए जाने के परिणामस्वरूप वह सीसीएस (पेंशन) नियम, 2021 के नियम 43 के अंतर्गत 15 नवम्बर, 2022 के अपराह्न से सेवानिवृत्त हो गई हैं।

विवेक चंद्र, उप सचिव

गृह मंत्रालय

नई दिल्ली, दिनांक 16 नवम्बर 2022

सं. I-14011/05/2021-IPS.I (इ) (I)—राष्ट्रपति, भारतीय पुलिस सेवा (पदोन्नति द्वारा नियुक्त) विनियम, 1955 के विनियम 9 के उप-विनियम (1) के साथ पठित भारतीय पुलिस सेवा (भर्ती) विनियम, 1954 के विनियम 9 के उप-विनियम (1) में प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग

करते हुए केरल पुलिस सेवा के निम्नलिखित सदस्यों को भारतीय पुलिस सेवा में परिवीक्षा पर नियुक्त करते हैं तथा उन्हें भारतीय पुलिस सेवा (संवर्ग) विनियम, 1954 के विनियम 5 के उप-विनियम (1) के अंतर्गत केरल संवर्ग प्रदान करते हैं:—

चयन सूची 2019

क्रम सं.	अधिकारियों के नाम श्री/श्रीमती	जन्म तिथि
1	गोपाकुमार के. एस.	30.05.1966
2	बिजॉय पी.	02.03.1966
3	सुनीष कुमार आर.	07.05.1964
4	प्रसांथन कनी बी. के.	30.05.1968
5	साबू मैथ्यू के. एम.	21.09.1968
6	सुदरसन के. एस.	24.04.1968
7	शाजी सुगनन	19.12.1968
8	विजयन के. बी.	25.05.1963

चयन सूची 2020

क्रम सं.	अधिकारियों के नाम श्री/श्रीमती	जन्म तिथि
1	अजित बी.	25.05.1965
2	अब्दुल रशीद एन.	30.05.1964
3	आजी बी.एस.	26.03.1968
4	जयशंकर आर.	12.05.1967
5	संदीप बी. एम.	24.05.1964
6	सुनीलकुमार बी	27.05.1968
7	आजी के. के.	11.11.1967
8	राजू ए. एस. (सीनियर)	18.05.1965
9	जोह्नुकुटी के. एल.	09.05.1966
10	राजेश एन.	01.06.1969
11	रेजी जैकब	30.05.1964
12	के. इ. वैजू	24.05.1967
13	आर. महेश	30.05.1966

2. उपर्युक्त अधिकारी भारतीय पुलिस सेवा (परिवीक्षा) विनियम, 1954 के तहत एक वर्ष के लिये परिवीक्षा पर रहेंगे और भारतीय पुलिस सेवा (परिवीक्षा) विनियम, 1954 के नियम 5(4) में संशोधन दिनांक 10.05.2011 के तहत अधिकारियों को इंडक्शन प्रशिक्षण प्राप्त करना होगा।

3. यह नियुक्तियां अधिसूचना जारी होने की तिथि से प्रभावी होंगी।

ए. के. सरन, संयुक्त सचिव (पुलिस-I)

सं. I-14011/05/2021-IPS.I (इ) (I)—भारतीय पुलिस सेवा (पदोन्नति द्वारा नियुक्त) विनियम, 1955 के विनियम 7 के उप-विनियम (3) में निहित उपबंधों का प्रयोग करते हुए संघ लोक सेवा आयोग ने दिनांक 11.11.2022 को चयन समिति की दिनांक 17.10.2022 की बैठक में इसके द्वारा बनाई गई 2019 एवं 2020 की उस चयन सूची को अनुमोदित कर दिया है जिसमें केरल कैडर के

भारतीय पुलिस सेवा में कुल 22 मौलिक रिक्तियों को भरे जाने हेतु केरल पुलिस सेवा के निम्नलिखित अधिकारियों का नाम शामिल किया गया है:—

चयन सूची 2019

क्रम सं.	अधिकारियों के नाम श्री/श्रीमती	जन्म तिथि
1	गोपाकुमार के. एस.	30.05.1966
2	बिजॉय पी.	02.03.1966
3	सुनीश कुमार आर.	07.05.1964
4	प्रसांथन कनी वी. के.	30.05.1968
5	साबू मैथ्यू के. एम.	21.09.1968
6	सुदर्शन के. एस.	24.04.1968
7	शाजी सुगनन	19.12.1968
8	विजयन के. वी.	25.05.1963

चयन सूची 2020

क्रम सं.	अधिकारियों के नाम श्री/श्रीमती	जन्म तिथि
1	अजित वी.	25.05.1965
2*	किशोर कुमार जे.	07.05.1967
3	अब्दुल रशीद एन.	30.05.1964
4	अजी वी.एस.	26.03.1968
5	जयशंकर आर.	12.05.1967
6	संदीप वी. एम.	24.05.1964
7	सुनीलकुमार वी.	27.05.1968
8	अजी के. के.	11.11.1967
9	राजू ए. एस. (सीनियर)	18.05.1965
10	जॉनकुट्टी के. एल.	09.05.1966
11	राजेश एन.	01.06.1969
12	रेजी जैकोब	30.05.1964
13	के. इ. वाईजु	24.05.1967
14	आर. महेश	30.05.1966

* क्रमांक 2 के अधिकारी को, राज्य सरकार द्वारा उनके खिलाफ लंबित अनुशासनात्मक कार्यवाही में अनापत्ति और सत्यनिष्ठा प्रमाण पत्र प्रदान करने के अध्येक्षित, अन्तिम रूप से शामिल किया गया है।

ए. के. सरन, संयुक्त सचिव (पुलिस-I)

राजभाषा विभाग

नई दिल्ली-110001, दिनांक 30 सितंबर 2022

सं. 12013/5/2020-रा.भा. (का.-1)—राष्ट्रपति, श्री अजय कुमार चौधरी को गृह मंत्रालय के राजभाषा विभाग के क्षेत्रीय कार्यान्वयन कार्यालय में दिनांक 07 सितंबर, 2022(पूर्वाह्न) से तीन वर्ष अथवा अगले आदेशों, इनमें से जो भी पहले हो, तक की अवधि के लिए प्रतिनियुक्ति के आधार पर वेतन मैट्रिक्स के स्तर-10 में सहायक निदेशक (कार्यान्वयन) के पद पर सहर्ष नियुक्त करते हैं।

एस.आर. मीना, अवर सचिव

कार्मिक, लोक शिकायत तथा पेंशन मंत्रालय
(प्रशासनिक सुधार एवं लोक शिकायत विभाग)

नई दिल्ली-110001, दिनांक 24 अगस्त 2022

सं. ए-54/11/2017-प्रशासन(डीएआरपीजी)(5294)—केन्द्रीय सचिवालय सेवा (सी एस एस) के अवर सचिव ग्रेड से नियमित आधार पर उप सचिव ग्रेड में पदोन्नति होने के परिणामस्वरूप और कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 29.06.2022 के आदेश सं. 4/3/2022-सी एस. I (डी)(VIII) के तहत चयन वेतनमान चयन सूची (उप सचिव) वर्ष 2019 में उनका नाम शामिल किए जाने और कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 29.07.2022 के आदेश सं. 4/3/2022-सी एस-I (डी) (पार्ट-III) के तहत प्रोफार्मा पदोन्नति की मंजूरी प्रदान किए जाने से, राष्ट्रपति जी, श्री दीपांकर दत्ता (सी एस एल-6712), जो इस समय डीआरटी-III कोलकाता में प्रतिनियुक्ति पर रजिस्ट्रार हैं, को ठीक निचले नियम के अंतर्गत दिनांक 29.06.2022 (अर्थात् उनके आसन्न कनिष्ठ अधिकारी नामतः श्रीमती उर्मिला रावत, उप सचिव, रक्षा उत्पादन विभाग, रक्षा मंत्रालय) से नियमित आधार पर (एस जी एस एल 2019) उप सचिव के रूप में नियुक्त करते हैं।

2. अधिकारी की नियमित आधार पर उप सचिव ग्रेड में नियुक्ति, श्री जरनैल सिंह एवं अन्य, वी. लक्ष्मी नारायण गुप्ता एवं अन्य तथा अन्य संबंधित मामले शीर्षक वाली एस एल पी (सी) संख्या 30621/2011 से उद्भूत वर्ष 2022 की सिविल अपील संख्या 629 में भारत के माननीय उच्चतम न्यायालय के अगले आदेशों, के अध्यक्षीन होगी।

खमचिन नाउलक, अवर सचिव

सं. ए-54/11/2017-प्रशासन(डीएआरपीजी)(5294)—केन्द्रीय सचिवालय सेवा (सी एस एस) के अनुभाग अधिकारी ग्रेड से नियमित आधार पर अवर सचिव ग्रेड में पदोन्नति होने और कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 24.06.2022 के कार्यालय ज्ञापन सं. 5/8/2022-सी एस. I (यू) के तहत केन्द्रीय सचिवालय सेवा (सी एस एस), अर्थात् वर्ष 2017 के अवर सचिव के ग्रेड-I की चयन सूची में उनका नाम शामिल किए जाने के परिणामस्वरूप और कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 27.07.2022 के कार्यालय ज्ञापन सं. 5/8/2022-सी एस) (यू) (पार्ट-I) के तहत प्रोफार्मा पदोन्नति की मंजूरी प्रदान किए जाने से, राष्ट्रपति जी, श्री कुमार संजीत (सी एस एल-9371), जो इस समय डी आर टी सिलिगुडी में प्रतिनियुक्ति पर वसूली अधिकारी हैं, को ठीक निचले नियम के अंतर्गत दिनांक 24.06.2022 (अर्थात् उनके आसन्न कनिष्ठ अधिकारी नामतः श्री प्रवीण कुजूर, अवर सचिव, सूचना और प्रसारण मंत्रालय, की पदोन्नति की तारीख) से नियमित आधार पर (यू एस एस एल 2017) अवर सचिव के रूप में नियुक्त करते हैं।

2. नियमित आधार पर अवर सचिव के ग्रेड में अधिकारी की नियुक्ति जरनैल सिंह बैच मामलों और माननीय दिल्ली उच्च न्यायालय में रिट याचिकाओं सं. 6597/2012 और 3003/2013 तथा मामले से संबंधित अन्य न्यायालयी मामलों के आदेश/परणाम के अध्यक्षीन होगी।

खमचिन नाउलक, अवर सचिव

दिनांक 16 नवम्बर 2022

सं. ए-54/11/2017-प्रशा(डीएआरपीजी)(5294)—केन्द्रीय सचिवालय सेवा (सी एस एस) के अवर सचिव ग्रेड से नियमित आधार पर उप सचिव ग्रेड में पदोन्नति होने के परिणामस्वरूप और कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 10.10.2022 के आदेश सं. 4/3/2022-सी एस. I (डी) के तहत चयन वेतनमान चयन सूची (उप सचिव) वर्ष 2022 में उनका नाम शामिल किए जाने और कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 03.11.2022 के आदेश सं. 4/3/2022-सी एस-I (डी) (पार्ट-III) के तहत प्रोफार्मा पदोन्नति की मंजूरी प्रदान किए जाने से, राष्ट्रपति जी, श्री लक्ष्मी कान्त हलदार (सी एस एल-7224), जो इस समय फाल्टा, एसईजेड कोलकाता में प्रतिनियुक्ति पर उप विकास आयुक्त हैं, को ठीक निचले नियम के अंतर्गत दिनांक 10.10.2022 (अर्थात् उनके आसन्न कनिष्ठ अधिकारी नामतः श्री राज कुमार, उप सचिव (सी एस एल-7226), सांख्यिकी और कार्यक्रम कार्यान्वयन मंत्रालय) से नियमित आधार पर (एस जी एस एल 2022) उप सचिव के रूप में नियुक्त करते हैं।

2. अधिकारी को एस जी एस एल 2022 में शामिल किया जाना, श्री जरनैल सिंह एवं अन्य, वी. लक्ष्मी नारायण गुप्ता एवं अन्य तथा अन्य संबंधित मामले शीर्षक वाली एस एल पी (सी) संख्या 30621/2011 से उद्भूत वर्ष 2022 की सिविल अपील संख्या 629 में भारत के माननीय उच्चतम न्यायालय के अगले आदेशों, के अध्यक्षीन होगी।

खमचिन नाउलक, अवर सचिव

कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग

नई दिल्ली, दिनांक 29 सितम्बर 2022

सं. 13017/26/2022-अ.भा.से.-I—भारतीय प्रशासनिक सेवा (संवर्ग) नियमावली, 1954 के नियम 5 के उप-नियम (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए तथा त्रिपुरा और उत्तर प्रदेश की राज्य सरकारों की सहमति से केन्द्र सरकार श्री अभिषेक कुमार, आईएएस (त्रिपुरा: 2020) को सुश्री निधि बंसल, आईएएस (उत्तर प्रदेश: 2020) से विवाह करने के आधार पर त्रिपुरा संवर्ग से उत्तर प्रदेश संवर्ग में, एतद्वारा, स्थानांतरित करती है।

उदय भान सिंह, अवर सचिव

दिनांक 26 अक्टूबर 2022

सं. 13017/30/2022-अ.भा.से.-I—भारतीय प्रशासनिक सेवा (संवर्ग) नियमावली, 1954 के नियम 5 के उप-नियम (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए तथा गृह मंत्रालय और मध्य प्रदेश की राज्य सरकार की सहमति से केन्द्र सरकार एतद्वारा, सुश्री सर्जना यादव, आईएएस (एजीएमयूटी: 2020) को श्री हिमांशु जैन, आईएएस (मध्य प्रदेश: 2020) से विवाह करने के आधार पर एजीएमयूटी संवर्ग से मध्य प्रदेश संवर्ग में, स्थानांतरित करती है।

उदय भान सिंह, अवर सचिव

वित्त मंत्रालय
(राजस्व विभाग)

नई दिल्ली, दिनांक 26 अक्टूबर 2022

सं. 76 (फा.सं.ए-50050/84/2022-प्रशा.1)—कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग के कार्यालय ज्ञापन सं. 5/14/2022-सीएस-I(यू) दिनांक 24.06.2022 के अनुसार केंद्रीय सचिवालय सेवा (अवर सचिव) के ग्रेड-I की चयन सूची अर्थात् वर्ष 2004-2011 की समीक्षा डीपीसी के परिणामस्वरूप भारत के राष्ट्रपति, श्री हरीश चंद्र राय (सीएसएल सं. 7438) केंद्रीय सचिवालय सेवा के अधिकारी का नाम ग्रेड-I (अवर सचिव) की नियमित चयन सूची 2011 में शामिल करती हैं।

2. सीएसएस नियमावली के नियम 2(सी)(iii) के अनुसार, श्री हरीश चंद्र राय के संबंध में अवर सचिव के ग्रेड में अनुमोदित सेवा चयन सूची वर्ष की तारीख 1 जुलाई से मानी जाएगी।

3. यूएसएसएल 2011 में अधिकारी को शामिल किया जाना माननीय सर्वोच्च न्यायालय के समक्ष लंबित जनरैल सिंह बैच के मामलों तथा माननीय दिल्ली उच्च न्यायालय के समक्ष रिट याचिका सं. 6597/2012 और 3003/2013 के परिणाम तथा अन्य किसी सक्षम न्यायालय के अन्य किसी संबंधित मामले के आदेश के अधीन रहेगा। यूएसएसएल में अधिकारी को शामिल किया जाना कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 24.06.2022 के कार्यालय ज्ञापन में यथा निर्धारित अन्य शर्तों के अधीन भी रहेगा।

संदीप गहलोत, अवर सचिव

दिनांक 15 नवम्बर 2022

सं. 79 (फा.सं.ए-19012/12/2022-प्रशा.1)—भारत के राष्ट्रपति, सुश्री ज्योति शाह, आई.आर.एस. (आई.टी.09021) को दिनांक 11.11.2022 (पूर्वाह्न) से पांच वर्ष की अवधि के लिए अथवा अगले आदेशों तक, जो भी पहले हो, केन्द्रीय प्रत्यक्ष कर बोर्ड (सीबीडीटी), राजस्व विभाग, वित्त मंत्रालय में निदेशक के पद पर नियुक्त करती हैं।

संदीप गहलोत, अवर सचिव

दिनांक 16 नवंबर 2022

सं. 80 (फा.सं.ए-19012/13/2022-प्रशा.1)—भारत के राष्ट्रपति, केंद्रीय सचिवालय सेवा (सीएसएस) के श्री अरविंद कुमार मिश्रा, सीएसएल सं. 7251 को वर्ष 2022 के लिए केंद्रीय सचिवालय सेवा की चयन ग्रेड चयन सूची (एसजीएसएल) में दिनांक 10.11.2022 से राजस्व विभाग में नियमित आधार पर उप-सचिव के पद पर नियुक्त करती हैं।

2. एसजीएसएल में उनके नाम को शामिल किया जाना एसएलपी(सी) सं. 30621/2011 से उद्भूत सिविल अपील सं. 2022 की 629 में शीर्षक श्री जनरैल सिंह तथा अन्य बनाम वी. लछमी नारायण गुप्ता एवं अन्य के मामले तथा अन्य संबंधित मामलों में भारत के माननीय उच्चतम न्यायालय के अगले आदेशों के अधीन होगा।

संदीप गहलोत, अवर सचिव

आर्थिक कार्य विभाग

नई दिल्ली, दिनांक 21 नवम्बर 2022

सं. 10(2)-बी(एस)/2022—वित्त आयोग से संबंधित संविधान के प्रावधानों के अनुसरण में, राष्ट्रपति निम्नलिखित संरचना के साथ 16वें वित्त आयोग (अग्रिम प्रकोष्ठ) का गठन करते हैं:—

(i)	श्री आशीष वच्छानी, अपर सचिव (बजट), आर्थिक कार्य विभाग	अध्यक्ष
(ii)	श्री हनुमैया के, निदेशक (बजट), आर्थिक कार्य विभाग	पदेन सदस्य
(iii)	श्री अभय कुमार, निदेशक (वित्त आयोग प्रभाग), व्यय विभाग	पदेन सदस्य
(iv)	श्री विष्णुकांत पी.बी., उप-सचिव (बजट), आर्थिक कार्य विभाग	पदेन सदस्य

2. अपने नियमित कर्तव्यों के अलावा, 16वां वित्त आयोग (अग्रिम प्रकोष्ठ) निम्नलिखित प्रारंभिक कार्यकलाप करेगा, जिनमें अन्य बातों के साथ-साथ, अधिकारियों/कर्मचारियों के पदों के सृजन संबंधी उपाय, विभिन्न हितधारकों से आदानों/सुझावों का संग्रहण, 16वें वित्त आयोग, जिसका यथासमय गठन किया जाएगा, के लिए विचारार्थ विषयों को तैयार करने में सहायता प्रदान करना शामिल है।

राकेश भटनागर, उप-निदेशक (बजट)

पेट्रोलियम एवं प्राकृतिक गैस मंत्रालय

नई दिल्ली, दिनांक 17 अक्टूबर 2022

सं. एल-16021/8/2018-जीपी-1 (ई: 32078)—केंद्र सरकार दिनांक 16.06.2022 की समसंख्यक अधिसूचना में आंशिक संशोधन करते हुए विद्युत अपीलीय प्राधिकरण (एपीटीईएल) के माननीय तकनीकी सदस्य (पेट्रोलियम और प्राकृतिक गैस) श्री आशुतोष, कर्नाटक के कार्यकाल को अधिकरण सुधार अधिनियम, 2021 की धारा 5 के अनुसार कार्यभार ग्रहण करने की तारीख (अर्थात् दिनांक 22.05.2020) से 4 वर्ष की अवधि अथवा 67 वर्ष की आयु प्राप्त होने तक, जो भी पहले हो, के लिए एतद्वारा संशोधित करती है।

मो. रियाज़ नाजमी, अवर सचिव

रसायन और उर्वरक मंत्रालय (रसायन एवं पेट्रोरसायन विभाग)

नई दिल्ली, दिनांक 11 अक्टूबर 2022

सं. ए-19011/6/2022-स्थापना-सीपीसी—राष्ट्रपति, आर्थिक कार्य विभाग के दिनांक 11.10.2022 के आदेश संख्या टी-20/2022 के अनुसरण में सुश्री दिव्या परमार, (आईईएस : 2003), आर्थिक सलाहकार, नॉन फंक्शनल सेलेक्शन ग्रेड (एनएफएसजी) को वरिष्ठ प्रशासनिक ग्रेड (एसएजी) सेवा में वेतन मैट्रिक्स के लेवल 14 (रु.1,44,200- रु.2,18,200) में 11.10.2022 की पूर्वाह्न से रसायन एवं पेट्रोरसायन विभाग में आर्थिक सलाहकार के रूप में नियुक्त करती है।

मंजू सिंह, अवर सचिव

दिनांक 14 अक्टूबर 2022

सं. ए-19011/10/2022-स्थापना-सीपीसी—राष्ट्रपति, कर्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 02.10.2022 के आदेश संख्या 33/07/2022-ईओ(एसएम-1) के अनुसरण में श्री दीपक मिश्रा, आईएफओएस (केएल : 1996) को वेतन मैट्रिक्स के लेवल 14 (रु.1,44,200 – रु. 2,18,200) में 14.10.2022 की पूर्वाह्न से रसायन एवं पेट्रोरसायन विभाग में पांच वर्ष की अवधि के लिए या अगले आदेशों तक, जो भी पहले हो, संयुक्त सचिव के रूप में नियुक्त करते हैं।

मंजू सिंह, अवर सचिव

दिनांक 4 नवम्बर 2022

सं. ए-19011/3/2019-स्थापना-सीपीसी—कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 01.11.2022 के आदेश संख्या 21/2/2022-सीएस.आई(डी) के अनुसरण में और केन्द्र में संयुक्त सचिव अथवा समकक्ष पद धारण करने के लिए पैनल में शामिल किए जाने के परिणामस्वरूप, श्री एच. काम सुआनथांग, निदेशक, सीएसएस को इस विभाग में दिनांक 01.11.2022 की अपराह्न से वरिष्ठ प्रशासनिक ग्रेड (एसएजी) में संयुक्त सचिव (इन-सिटू) के रूप में नियुक्त किया जाता है।

मंजू सिंह, अवर सचिव

दिनांक 7 नवम्बर 2022

सं. ए-19011/11/2022-स्थापना-सीपीसी—राष्ट्रपति, सांख्यिकी और कार्यक्रम कार्यान्वयन मंत्रालय के दिनांक 31.10.2022 के कार्यालय आदेश संख्या 12015/01/2022-आईएसएस-भाग-I के अनुसरण में श्री गंगा कुमार (आईएसएस:2000) को 7वें केन्द्रीय वेतन आयोग के अनुसार पे-मैट्रिक्स लेवल-14 (रु.1,44,200-रु. 2,18,200) में दिनांक 07.11.2022 के पूर्वाह्न से रसायन एवं पेट्रोसायन विभाग में उप महानिदेशक के रूप में नियुक्त करती हैं।

मंजू सिंह, अवर सचिव

नई दिल्ली, दिनांक 10 नवम्बर 2022

सं. ए-19011/9/2019-स्थापना-सीपीसी—राष्ट्रपति, कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 10.11.2022 के आदेश संख्या 4/9/2022-सीएस.आई(डी) के अनुसरण में श्री शंकर लाल बैरवा (सीएसएल संख्या 7250) को केन्द्रीय सचिवालय सेवा (सीएसएस) की वर्ष 2022 की सेलेक्शन ग्रेड सेलेक्ट लिस्ट (एसजीएसएल) में अर्थात् दिनांक 10.11.2022 की पूर्वाह्न से रसायन एवं पेट्रोसायन विभाग में उप सचिव नियुक्त करती हैं।

2. सीएसएस नियमावली के नियम 2(सी) (iii) के अनुसार उप सचिव के ग्रेड में अनुमोदित सेवा की गणना सेलेक्ट लिस्ट के वर्ष की पहली जुलाई से की जाएगी।

3. एसजीएसएल में अधिकारी का समावेश श्री जरनैल सिंह व अन्य बनाम लक्ष्मी नारायण गुप्ता व अन्य जुड़े मामलों के शीर्षक वाली एसएलपी (सी) संख्या 30621/2011 से उत्पन्न सिविल अपील संख्या 629/2022 में भारत के माननीय सर्वोच्च न्यायालय के अगले आदेशों के अधीन रहेगा।

सतेंद्र प्रसाद, अवर सचिव

पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय

नई दिल्ली-110003, दिनांक 30 अगस्त 2022

सं. 17013/03/2019-आईएफएस-II—राष्ट्रपति, भारतीय वन सेवा (पदोन्नति द्वारा नियुक्ति) विनियम, 1966 के विनियम 9 के उप-विनियम (1) के साथ पठित 'भारतीय वन सेवा (भर्ती) नियम' 1966 के नियम 8 द्वारा प्रदत्त प्रावधानों का प्रयोग करते हुए, झारखंड की राज्य वन सेवा के निम्नलिखित 8 (आठ) अधिकारियों को दिनांक 10.06.2022 को आयोजित बैठक में चयन समिति द्वारा वर्ष 2017 और 2018 की चयन सूची में उनके नाम शामिल होने के आधार पर तत्काल प्रभावी रूप से नियुक्ति प्रदान करते हैं, तथा उन्हें भारतीय वन सेवा (संवर्ग) नियम, 1966 के नियम 5 के उपनियम (1) के तहत भारतीय वन सेवा का झारखंड संवर्ग आवंटित करते हैं:—

चयन सूची 2017

क्र.सं.	अधिकारी का नाम (सर्वश्री/श्री)	जन्म तिथि
1	बिनय कुमार मिश्रा	01.01.1963
2	अरविंद कुमार	18.11.1964

चयन सूची 2018

क्र.सं.	अधिकारी का नाम (सर्वश्री/श्री)	जन्म तिथि
1	निरंजन प्रसाद देव	29.11.1962
2	अशोक कुमार गुप्ता	03.05.1966

क्र.सं.	अधिकारी का नाम (सर्वश्री/श्री)	जन्म तिथि
3	उमेश साहनी	16.03.1965
4	राज कुमार साह	25.03.1965
5	चंद्र मौली प्रसाद सिन्हा	26.01.1963
6	अरुण कुमार मिश्रा	23.11.1963

महेन्द्र यादव, अवर सचिव

दिनांक 20 अक्टूबर 2022

सं. 18012/03/2021-आईएफएस-II —समय-समय पर यथा-संशोधित भारतीय वन सेवा (परिवीक्षा) नियमावली, 1986 के नियम 3(2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार एतद्वारा 2017 बैच (आईएफएस परीक्षा, 2016) के निम्नलिखित आईएफएस अधिकारियों को प्रत्येक के सामने दी गई तिथियों से भारतीय वन सेवा में स्थायी करती है :—

2017 बैच के (आईएफएस परीक्षा, 2016) के नियमित रूप से भर्ती (आरआर) किए गए भारतीय वन सेवा (आईएफएस) अधिकारी का स्थायीकरण :					
क्र.सं.	परिवीक्षार्थी का नाम (श्री/सुश्री/श्रीमती)	बैच का वर्ष	आईएफएस में कार्यभार ग्रहण करने की तिथि	परिक्षा अवधि समाप्त होने की तिथि	आईएफएस में स्थायीकरण की तिथि
1.	देवेन्द्र कुमार मीणा	2016/2017	18.12.2017	17.12.2019	18.12.2019

2. लंबित पुलिस जांच रिपोर्ट (पीवीआर)/ओजेटी आकलन रिपोर्टों/सतर्कता निकासी, ओजेटी अवधि की न्यायालय कार्रवाई से मुक्त रिपोर्ट, जहां भी लागू हो, को ध्यान में रखते हुए सेवा में स्थायीकरण इस शर्त के अधीन होगा कि किसी मामले में किसी भी अवस्था पर यदि पाया जाता है कि अधिकारी द्वारा प्रस्तुत कोई प्रमाणपत्र/दस्तावेज/शंसा पत्र/चरित्र और पूर्ववृत्त रिपोर्ट/पुलिस जांच रिपोर्ट (पीवीआर) आदि उनकी अपात्रता को दर्शाते हैं तो संगत नियमावली के अंतर्गत किसी दण्डात्मक कार्रवाई के पूर्वाग्रह के बिना उस अधिकारी के सेवा में स्थायीकरण को तत्काल प्रभाव से रद्द कर दिया जाएगा।

महेन्द्र यादव, अवर सचिव

नई दिल्ली-110003, दिनांक 28 अक्टूबर 2022

सं. 17013/14/2020-आईएफएस-II—राष्ट्रपति, भारतीय वन सेवा (पदोन्नति द्वारा नियुक्ति) विनियम, 1966 के विनियम 9 के उप-विनियम (1) के साथ पठित 'भारतीय वन सेवा (भर्ती) नियम' 1966 के नियम 8 द्वारा प्रदत्त प्रावधानों का प्रयोग करते हुए, केरल संवर्ग की राज्य वन सेवा के निम्नलिखित 1 (एक) अधिकारी को चयन समिति द्वारा दिनांक 24.06.2021 को आयोजित अपनी बैठक में वर्ष 2018 की चयन सूची में उनका नाम शामिल करने के आधार पर तत्काल प्रभाव से भारतीय वन सेवा में नियुक्त करते हैं, तथा उन्हें भारतीय वन सेवा (संवर्ग) नियम, 1966 के नियम 5 के उपनियम (1) के तहत भारतीय वन सेवा का केरल संवर्ग आवंटित करते हैं:—

चयन सूची 2018

क्र.सं.	अधिकारी का नाम (सर्वश्री/श्री)	जन्म तिथि
1	के राजू थॉमस	15.07.1963

2. श्री के.राजू थॉमस द्वारा भारत संघ पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय और अन्य के खिलाफ दर्ज किए गए ओ.ए. संख्या 180/00123/2022 में माननीय केन्द्रीय प्रशासनिक अधिकरण एर्नाकुलम बेंच के आदेश दिनांक 02.09.2022 के अनुसरण में, श्री के.राजू थॉमस को भारतीय वन सेवा के केरल संवर्ग में नियुक्त किया गया। वह सभी परिणामी सेवा और सेवानिवृत्ति लाभों के अधिकारी होंगे। राज्य वन सेवा में सेवानिवृत्ति और आईएफएस में उनकी वर्तमान नियुक्ति के बीच की अवधि को राज्य सरकार द्वारा सतर्कता मंजूरी के अधीन जारी रखा माना जाएगा।

जे.एस.कंठ, अवर सचिव

परमाणु ऊर्जा विभाग

मुंबई-400001, दिनांक 2 नवंबर 2022

सं. 11/3/2020-सीसीएस/13943—राष्ट्रपति, इस विभाग के भाभा परमाणु अनुसंधान केंद्र, मुंबई की श्रीमती चंद्रा ईलनगोवन, सहायक कार्मिक अधिकारी (वेतन मैट्रिक्स का लेवल 9) को दिनांक 29.06.2022 (पूर्वाह्न) से दिनांक 23.09.2022 (अपराह्न) तक की अवधि हेतु तदर्थ आधार पर उसी इकाई में प्रशासनिक अधिकारी—III (वेतन मैट्रिक्स का लेवल 11) के पद पर नियुक्त करते हैं।

अशोक बी. गेरीरा, अवर सचिव

मुंबई-400001, दिनांक 18 नवम्बर 2022

सं. 11/3/2022-सीसीएस/14612—राष्ट्रपति, इस विभाग के नाभिक्रिय पुनश्चक्रण बोर्ड, मुंबई की श्रीमती शर्मिला एन. शेडे, सहायक कार्मिक अधिकारी (वेतन मैट्रिक्स का लेवल 9) को दिनांक 27.10.2022 की पूर्वाह्न से प्रभावी रूप में भावी आदेश होने तक सामान्य सेवा संगठन, कल्पाङ्कम में प्रशासनिक अधिकारी—III (वेतन मैट्रिक्स का लेवल 11) के पद पर नियुक्त करते हैं।

सुरेश नायर, अवर सचिव

परिवर्ती ऊर्जा साइक्लोट्रॉन केन्द्र

कोलकाता-700064, दिनांक 15 नवम्बर 2022

सं. वी.ई.सी.सी./नियुक्ति/2019/1835—भारत के राष्ट्रपति प्रसन्नतापूर्वक निम्नलिखित प्रशिक्षु वैज्ञानिक अधिकारियों को परिवर्ती ऊर्जा साइक्लोट्रॉन केन्द्र, परमाणु ऊर्जा विभाग, कोलकाता-700064 में वेतन मैट्रिक्स के लेवल 10 में वैज्ञानिक अधिकारी (सी) के पद पर उनके नाम के संबंध में दर्शाई गयी तिथि से अगले आदेश निकलने तक अस्थायी रूप में नियुक्ति प्रदान करते हैं :

नाम	नियुक्ति की तिथि
श्री सुजन खान	01.08.2019 (पूर्वाह्न)

ए. बनर्जी, प्रशासनिक अधिकारी-III

दिनांक 16 नवम्बर 2022

सं. वी.ई.सी.सी./पदोन्नति/2021/1837—राष्ट्रपति प्रसन्नतापूर्वक भाभा परमाणु अनुसंधान केंद्र, मुंबई के श्री दीपक वसंत शिर्के, सुरक्षा अधिकारी, (वेतन मैट्रिक्स का लेवल 9) को दिनांक 29.07.2021 के पूर्वाह्न से अगले आदेश निकलने तक परिवर्ती ऊर्जा साइक्लोट्रॉन केन्द्र, परमाणु ऊर्जा विभाग, कोलकाता-700064 में उप मुख्य सुरक्षा अधिकारी (वेतन मैट्रिक्स का लेवल 11) के पद पर नियुक्ति प्रदान करते हैं।

ए. बनर्जी, प्रशासनिक अधिकारी-III

दिनांक 17 नम्बर 2022

सं. वी.ई.सी.सी./पदोन्नति/2022/1842—राष्ट्रपति प्रसन्नतापूर्वक परिवर्ती ऊर्जा साइक्लोट्रॉन केन्द्र, परमाणु ऊर्जा विभाग, कोलकाता के निम्नलिखित वैज्ञानिक अधिकारियों को इसी केन्द्र में सातवें वेतन आयोग के वेतन मैट्रिक्स के लेवल 13A में वैज्ञानिक अधिकारी (जी) के पद पर जुलाई 01, 2022 से अगले आदेश निकलने तक स्थानापन्न रूप में नियुक्ति प्रदान करते हैं :

क्र.सं.	नाम	वर्तमान पद	वेतन मैट्रिक्स का लेवल	पदोन्नति की प्रभावी तिथि
1.	श्री जय शंकर प्रसाद	वैज्ञानिक अधिकारी (एफ)	13	01/07/2022
2.	श्री कौशिक दत्ता	वैज्ञानिक अधिकारी (एफ)	13	01/07/2022
3.	डॉ. जेदीदिया प्रधान	वैज्ञानिक अधिकारी (एफ)	13	01/07/2022

4.	डॉ. ज़वैर अहमद	वैज्ञानिक अधिकारी (एफ)	13	01/07/2022
5.	श्री ए.जी. मल्लाह	वैज्ञानिक अधिकारी (एफ)	13	01/07/2022
6.	श्री विकास सिंहल	वैज्ञानिक अधिकारी (एफ)	13	01/07/2022
7.	डॉ. तपन कुमार राणा	वैज्ञानिक अधिकारी (एफ)	13	01/07/2022

ए. बनर्जी, प्रशासनिक अधिकारी-III

सामाजिक न्याय और अधिकारिता मंत्रालय
(सामाजिक न्याय और अधिकारिता विभाग)

नई दिल्ली – 110001, दिनांक 22 सितम्बर 2022

सं. ए-19011/12/2022-स्था. II—राष्ट्रपति, कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 15.09.2022 के आदेश सं. 36/01/2022-ई.ओ.-(एसएम-1) के संदर्भ में, सुश्री अंजली भावड़ा, आईएस (पीवी:88) को सामाजिक न्याय और अधिकारिता विभाग में दिनांक 17.09.2022 के पूर्वाह्न से, अगले आदेश तक, सचिव के पद पर नियुक्त करते हैं।

अशोकन पी.के., अवर सचिव

दिनांक 30 सितम्बर 2022

सं. ए-32014/2/2022-स्था. II—राष्ट्रपति, डीओपीटी के 23 सितम्बर, 2022 के का.जा.सं.6/3/2022-सी.एस.1(एस) के अनुसरण में एसओ/स्टेनो (ग्रेड I/ग्रेड बी) एलडीसीई 2016 तथा 2017 से संबंधित यूपीएससी द्वारा घोषित अंतिम परिणामों के आधार पर एलडीसीई कोटा में वर्ष 2016/2017 के लिए अनुभाग अधिकारी चयन सूची में शामिल केन्द्रीय सचिवालय सेवा (सीएसएस) के निम्नलिखित अनुभाग अधिकारियों को सामाजिक न्याय और अधिकारिता मंत्रालय में समावेश करने का अनुमोदन करते हैं :—

क्रम सं.	अधिकारी का नाम (श्री/श्रीमती/सुश्री)	एलडीसीई रैंक/चयन सूची वर्ष	जन्म तिथि	संवर्ग इकाई	संबंधित चयन सूची वर्ष के लिए नियमित आधार पर अनुभाग अधिकारी का पदभार संभालने की तारीख
1.	कुनाल राजा गौतम	42/2016	21.05.1982	एसजेएंडई	23.09.2022 (अपराह्न)
2.	हिमांशु प्रभाकर	53/2016	15.09.1983	एसजेएंडई	23.09.2022 (अपराह्न)
3.	निरंजन कुमार चौधरी	103/2016	24.12.1983	एसजेएंडई	23.09.2022 (अपराह्न)
4.	विकास कुमार	149/2016	01.01.1980	एसजेएंडई	23.09.2022 (अपराह्न)
5.	अमित कुमार झा	153/2016	30.10.1985	एसजेएंडई	23.09.2022 (अपराह्न)
6.	अगम कुमार	169/2016	03.01.1985	एसजेएंडई (एनसीएससी)	26.09.2022 (पूर्वाह्न)
7.	मानिका सिंघल	3/2017	23.12.1987	एसजेएंडई	23.09.2022 (अपराह्न)
8.	चन्द्र दीप शर्मा	10/2017	11.03.1990	एसजेएंडई	23.09.2022 (अपराह्न)
9.	सुहास भुइयां	57/2017	17.10.1985	एसजेएंडई	23.09.2022 (अपराह्न)

2. उपर्युक्त अधिकारियों का एसओ एसएल 2016/2017 में समावेशन/नियुक्ति निम्नलिखित न्यायालय मामलों के परिणामों और किसी सक्षम न्यायालय द्वारा किसी अन्य संबंधित मामले में पारित किसी अन्य आदेश के अध्यक्षीन होगी :—

- भारत के माननीय उच्चतम न्यायालय में सिविल अपील सं. 629/2022 और अन्य संबंधित मामले (जरनैल सिंह बैच के मामले)।
- दिल्ली उच्च न्यायालय, नई दिल्ली में यूपीएससी बनाम श्री शांति लाल बौरासी और अन्यों द्वारा दायर डब्ल्यूपी (सी) सं. 5080/2014।

- (iii) दिल्ली उच्च न्यायालय, नई दिल्ली में यूपीएससी बनाम श्री एम.आर. मीणा और अन्यों द्वारा दायर डब्ल्यूपी (सी) सं. 5793/2014।
- (iv) दिल्ली उच्च न्यायालय, नई दिल्ली में यूपीएससी बनाम श्री राजीव आर और अन्यों द्वारा दायर डब्ल्यूपी (सी) सं. 6468/2014।
- (v) ओए सं. 2773/2015 (राम खिलारी मीणा और अन्य बनाम भारत संघ), ओए सं. 2906/2015 (प्रीति वाधवा बनाम भारत संघ), ओए सं. 2888/2015 (सुनील कुमार भाटिया बनाम भारत संघ)।
- (vi) ओए सं. 522/2022 (निपुन माथुर और अन्य बनाम भारत संघ)।
- (vii) ओए सं. 2327/2021 (रितिकेश राज बनाम डीओपीटी) और कैट प्रधान पीठ के समक्ष लंबित अन्य समान मामले, यदि कोई है।

अशोकन पी.के., अवर सचिव

दिनांक 10 अक्टूबर 2022

सं. ए-22012/1/2022-स्था.II—राष्ट्रपति, कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के आदेश सं.33/07/2022-ई.ओ.-(एसएम-1) दिनांकित 02.10.2022 के संदर्भ में सुश्री इन्दिरा मूर्ति (सीएसएस) को सामाजिक न्याय और अधिकारिता विभाग में दिनांक 04.10.2022 को अपराह्न से उनकी अधिवर्षिता की तारीख 30.04.2023 तक की अवधि अथवा अगले आदेशों तक, जो भी पहले हो, संयुक्त सचिव के पद पर नियुक्त करते हैं।

अशोकन पी.के., अवर सचिव

दिनांक 20 अक्टूबर 2022

सं. ए-12022/03/2020-स्था.II—राष्ट्रपति, कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 07.10.2022 के का.जा. सं. 3/11/2022-सीएस-1(डी) के अंतर्गत निम्नलिखित अधिकारी को वर्ष 2022 (निदेशक ग्रेड) की वरिष्ठ चयन श्रेणी की चयन सूची (एसएसजीएसएल) में शामिल किए जाने के परिणामस्वरूप सीएसएस के निम्नलिखित उप-सचिव को निदेशक के रूप में उनके नाम के सामने प्रदर्शित कार्यभार ग्रहण करने की तारीख से नियमित आधार पर नियुक्त करते हैं:—

सीएसएल संख्या	अधिकारी का नाम	निदेशक श्रेणी में आवंटित चयन सूची	कार्य-भार ग्रहण करने की तारीख
6204	श्री नरेन्द्र सिंह	2022	07.10.2022 (पूर्वाह्न)

2. उपर्युक्त अधिकारी का एसएसजीएसएल में समावेशन/नियुक्ति डीओपीटी के उपर्युक्त का.जा. तथा एसएलपी (सी) सं. 30621/2011 शीर्षक श्री जरनैल सिंह एवं अन्य बनाम लक्ष्मी नारायण गुप्ता एवं अन्य से उत्पन्न सिविल अपील संख्या 629, 2022 के संबंध में भारत के माननीय उच्चतम न्यायालय के आदेशों तथा अन्य संबद्ध मामलों के अधीन होगी।

अशोकन पी.के., अवर सचिव

संचार मंत्रालय
(दूरसंचार विभाग)

नई दिल्ली, दिनांक 10 नवम्बर 2022

सं. ए-32011/02/2022-प्रशा.II—राष्ट्रपति, श्री देवी सिंह पुलस्त, वरिष्ठ प्रधान निजी सचिव (केंद्रीय सचिवालय आशुलिपिक सेवा संवर्ग), दूरसंचार विभाग को वर्ष 2022 की चयन सूची में नियमित आधार पर पे लेवल-13(1,23,100 रुपये-2,15,900 रुपये) में प्रधान स्टाफ अधिकारी के ग्रेड में उनके पदभार ग्रहण करने की तारीख यानि दिनांक 02/11/2022(पूर्वाह्न) से नियुक्त करते हैं।

2. वर्ष 2022 की चयन सूची में उपरोक्त अधिकारी को प्रधान स्टाफ अधिकारी के ग्रेड में नियुक्ति भारत के माननीय उच्चतम न्यायालय में जरनैल सिंह मामले के बैच और (वर्ष 2011 के एसएलपी (सी) सं. 30621 से उत्पन्न वर्ष 2022 की सिविल अपील संख्या 629) से निकलने वाले अदालती आदेश/परिणाम तथा कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 30.06.2022 के कार्यालय ज्ञापन सं.1/10/2022-सीएस.11(ए) में निहित अन्य नियम और शर्तों के अधीन होगा।

प्राधिकार: कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 01 नवम्बर, 2022 का कार्यालय ज्ञापन सं.1/10/2022-सीएस.11(ए)।

अरविंद कुमार झा, अवर सचिव

रेल मंत्रालय
(रेलवे बोर्ड)

नई दिल्ली, दिनांक 2 मई 2022

सं. ई(ओ)II-2022/आर एन/04—श्री पंकज सक्सेना, भारतीय रेल इंजीनियरी सेवा के अधिकारी (जन्म तिथि: 02.08.1965, डीआईटीएस: 06.03.1989; लिएन: मध्य रेलवे) का डेडिकेटेड फ्रेट कॉरिडोर कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड (डीएफसीसीआईएल) में तत्काल समाप्ति होने के परिणामस्वरूप उन्होंने 19.04.2022 (अपराह्न) से रेल सेवा से त्यागपत्र दे दिया है।

आर.एन. सिंह, सचिव

दिनांक 2 अगस्त 2022

ईआरबी-I/2015/2/1—श्री रिसाल सिंह, उपनिदेशक (राजभाषा), रेलवे बोर्ड, को दिनांक 01.08.2022 के पूर्वाह्न से, लेवल-12 में, संयुक्त निदेशक (राजभाषा), रेलवे बोर्ड के रूप में नियुक्त किया जाता है।

आर.एन. सिंह, सचिव

जल शक्ति मंत्रालय
(जल संसाधन, नदी विकास और गंगा संरक्षण विभाग)

नई दिल्ली, दिनांक 18 नवम्बर 2022

सं. ए-12025/5/2017-भूजल स्थापना—राष्ट्रपति, केंद्रीय भूजल बोर्ड में निम्नलिखित अधिकारियों की नियुक्ति उनके नाम के सामने उल्लिखित तारीख से वैज्ञानिक 'बी' (कैमिस्ट) समूह 'क' के पद पर 7वें सीपीसी के अनुसार लेवल-10 के वेतन मैट्रिक्स (56,100-1,77,500 रुपए) में करते हैं:—

क्र.सं.	अधिकारी का नाम	केंद्रीय भूजल बोर्ड में वैज्ञानिक 'बी' के पद पर कार्यभार-ग्रहण करने की तारीख
1	सुश्री नीरू तिवारी	17.05.2021(पूर्वाह्न)
2	सुश्री सुप्रिया सिंह	30.04.2021(पूर्वाह्न)
3	श्री दिनेश कुमार टी.	09.07.2021(पूर्वाह्न)
4	श्री सुशांत कुमार रथ	29.07.2021(पूर्वाह्न)
5	श्री सिनोश पीके	07.10.2021(अपराह्न)
6	श्री पंकज पात्रु बख्शे	30.06.2021(पूर्वाह्न)

शालिनी गुप्ता, अवर सचिव

दिनांक 21 नवम्बर 2022

सं. ए-12025/3/2018-भूजल स्थापना—राष्ट्रपति, केंद्रीय भूजल बोर्ड में निम्नलिखित अधिकारियों की नियुक्ति उनके नाम के सामने उल्लिखित तारीख से वैज्ञानिक 'बी' (भू-भौतिकी) समूह 'क' के पद पर 7वें सीपीसी के अनुसार लेवल-10 के वेतन मैट्रिक्स (56,100-1,77,500 रुपए) में करते हैं:—

क्र.सं.	अधिकारी का नाम	वैज्ञानिक 'बी' (भू-भौतिकी) के पद पर कार्यभार-ग्रहण करने की तारीख
1.	श्री वीराबाबू नपसनी	20.05.2021 (पूर्वाह्न)
2.	श्री मयंक दीक्षित	26.07.2021 (पूर्वाह्न)
3.	श्री मुलवदा विद्यासागर	24.06.2021 (पूर्वाह्न)

शालिनी गुप्ता, अवर सचिव

पेयजल एवं स्वच्छता विभाग

नई दिल्ली, दिनांक 22 नवम्बर 2022

सं. ए-19011/12/2022-प्रशासन-डीडीडब्ल्यूएस—राष्ट्रपति, सुश्री नंदिता मिश्रा, (आईईएस: 1993) को दिनांक 17.11.2022 के पूर्वाह्न से पेयजल एवं स्वच्छता विभाग, जल शक्ति मंत्रालय में वरिष्ठ आर्थिक सलाहकार के पद पर नियुक्त करती हैं।

सुधीर कुमार सिन्हा, अवर सचिव

RAJYA SABHA SECRETARIAT

New Delhi-110001, the 15th November 2022

No. RS/12/19/2022/Estt.(G)—Consequent upon acceptance of her request for voluntary retirement, Kum. Ravinder Kaur, Deputy Director (LARRDIS), stands retired from service under Rule 43 of the CCS (Pension) Rules, 2021, with effect from the afternoon of 15th November, 2022.

VIVEK CHANDRA, Deputy Secretary

MINISTRY OF HOME AFFAIRS

New Delhi, the 16th November 2022

No. I-14011/05/2021-IPS-I (E) (I)—In exercise of the powers conferred by sub-rule (1) of rule 9 of the Indian Police Service (Recruitment) Rules, 1954, read with sub-regulation (1) of regulation 9 of the Indian Police Service (Appointment by Promotion) Regulations, 1955, the President is pleased to appoint the following members of Kerala Police Service to the Indian Police Service against vacancies determined by Government of India for Select Lists Year 2019 and 2020 and to allocate them to the Kerala Cadre under sub-rule (1) of the rule 5 of the Indian Police Service (Cadre) Rules, 1954:—

Select List 2019

Sl. No.	Name of Officers (S/Shri)	Date of Birth
1	Gopakumar K.S.	30.05.1966
2	Bijoy P.	02.03.1966
3	Suneesh Kumar R.	07.05.1964
4	Prasanthan Kani B.K.	30.05.1968
5	Sabu Mathew K.M.	21.09.1968
6	Sudarsan K.S.	24.04.1968
7	Shaji Sugunan	19.12.1968
8	Vijayan K.V.	25.05.1963

Select List 2020

Sl. No.	Name of Officers (S/Shri)	Date of Birth
1	Ajith V.	25.05.1965
2	Abdul Rasheed N.	30.05.1964
3	Aji V.S.	26.03.1968
4	Jayasankar R.	12.05.1967
5	Sandeep V.M.	24.05.1964
6	Sunilkumar V.	27.05.1968
7	Aji K.K.	11.11.1967
8	Raju A.S. (Sr.)	18.05.1965
9	Johnkutty K.L.	09.05.1966
10	Rajesh N.	01.06.1969
11	Reji Jacob	30.05.1964
12	K.E. Baiju	24.05.1967
13	R. Mahesh	30.05.1966

2. The aforesaid officers will remain on probation for one year as per rule of Indian Police Service (Probation) Rules, 1954 and the officers will obtain induction training as per sub rule 5(4) of Indian Police Service (Probation) Rules, 1954 as amended dated 10.05.2011.

3. The appointment will take effect from the date of issue of this notification.

A. K. SARAN, Joint Secretary

F. No. I-14011/05/2021-IPS-I (E) (I)—In exercise of the provisions contained in sub-regulation (3) of Regulation 7 of the Indian Police Service (Appointment by Promotion) Regulations, 1955, the Union Public Service Commission, on 11.11.2022, has approved the Select Lists of the year 2019 and 2020 prepared by the Selection Committee in its meeting held on 17.10.2022, containing the name of the following State Police Service Officers of Kerala towards filling up of 22 substantive vacancies in the Kerala Cadre of Indian Police Service:—

Select List 2019

Sl. No.	Name of Officers (S/Shri)	Date of Birth
1	Gopakumar K.S.	30.05.1966
2	Bijoy P.	02.03.1966
3	Suneesh Kumar R.	07.05.1964
4	Prasanthan Kani B.K.	30.05.1968
5	Sabu Mathew K.M.	21.09.1968
6	Sudarsan K.S.	24.04.1968
7	Shaji Sugunan	19.12.1968
8	Vijayan K.V.	25.05.1963

Select List 2020

Sl. No.	Name of Officers (S/Shri)	Date of Birth
1.	Ajith V.	25.05.1965
2*	Kishore Kumar J.	07.05.1967
3	Abdul Rasheed N.	30.05.1964
4	Aji V.S.	26.03.1968
5	Jayasankar R.	12.05.1967
6	Sandeep V.M.	24.05.1964
7	Sunilkumar V.	27.05.1968
8	Aji K.K.	11.11.1967
9	Raju A.S. (Sr.)	18.05.1965
10	Johnkutty K.L.	09.05.1966
11	Rajesh N.	01.06.1969
12	Reji Jacob	30.05.1964
13	K.E. Baiju	24.05.1967
14	R. Mahesh	30.05.1966

* The officer at S.No.2 has been included in the list provisionally subject to clearance in disciplinary proceedings pending against him and grant of Integrity Certificate by the State Government.

A. K. SARAN, Joint Secretary

DEPARTMENT OF OFFICIAL LANGUAGE

New Delhi, the 30th September 2022

No 12013/5/2020-OL(Impl.-I)—The President is pleased to appoint Shri Ajay Kumar Chaudhary as Assistant Director (Implementation) in the Regional Implementation Office under Department of Official Language, Ministry of Home Affairs, on deputation basis in Level-10 in the Pay Matrix with effect from 07 September, 2022 (F.N.) for a period of three years or until further orders whichever is earlier.

S.R. MEENA, Under Secretary

MINISTRY OF PERSONNEL, PUBLIC GRIEVANCES & PENSIONS
(DEPARTMENT OF ADMINISTRATIVE REFORMS & PUBLIC GRIEVANCES)

New Delhi-110001, the 24th August 2022

No. A-54/11/2017-Admin (DARPG) (5294)—Consequent upon his promotion from the grade of Under Secretary of Central Secretariat Service (CSS) to the grade of Deputy Secretary on a regular basis and inclusion of his name in the Selection Grade Select List (Deputy Secretary) for the year 2019 vide DOPT's Order No. 4/3/2022-CS.I(D)(viii) dated 29.06.2022 and granting of proforma promotion vide DOPT's Order No. 4/3/2022-CS.I(D)(Part-3) dated 29.07.2022, the President is pleased to appoint Shri Dipankar Dutta (CSL-6712), who is presently on deputation as Registrar in DRT-III, Kolkata, as Deputy Secretary on regular basis (SGSL 2019) with effect from 29.06.2022 (i.e. the date of promotion of his immediate junior viz. Smt. Urmila Rawat, Deputy Secretary, Department of Defence Production, Ministry of Defence) under Next Below Rule.

2. The appointment of the officer in the grade of Deputy Secretary on regular basis shall be subject to further orders of the Hon'ble Supreme Court of India in the Civil Appeal No. 629 of 2022 arising out of SLP(C) No. 30621/2011 titled Shri Jarnail Singh & Ors. V. Lachhmi Narain Gupta & Ors. and other connected matters.

KHAMCHIN NAULAK, Under Secretary

No. A-54/11/2017-Admin (DARPG)(5294)—Consequent upon his promotion from the grade of Section Officers of Central Secretariat Service (CSS) to the grade of Under Secretary on a regular basis and inclusion of his name in the Select List of Grade – I of Central Secretariat Service (CSS), i.e. Under Secretary for the year 2017 vide DOPT's O.M. No. 5/8/2022-CS.I(U) dated 24.06.2022 and granting of proforma promotion vide DOPT's O.M. No.5/8/2022-CS.I(U)(Pt.I) dated 27.07.2022, the President is pleased to appoint Shri Kumar Sanjeet (CSL-9371), who is presently on deputation as Recovery Officer in DRT Siliguri, as Under Secretary on regular basis (USSL 2017) with effect from 24.06.2022 (i.e. the date of promotion of his immediate junior viz. Shri Praveen Kujur, Under Secretary, Ministry of Information & Broadcasting) under Next Below Rule.

2. The appointment of the officer in the grade of Under Secretary on regular basis shall be subjected to the order/outcome of the Jarnail Singh batch of cases and Writ Petitions No. 6597/2012 and 3003/2013 before the Hon'ble High Court of Delhi and any other court cases in the matter.

KHAMCHIN NAULAK, Under Secretary

The 16th November 2022

No. A-54/11/2017-Admin (DARPG) (5294)—Consequent upon his promotion from the grade of Under Secretary of Central Secretariat Service (CSS) to the grade of Deputy Secretary on a regular basis and inclusion of his name in the Selection Grade Select List (Deputy Secretary) for the year 2022 vide DOPT's Order No. 4/3/2022 -CS. I(D) dated 10.10.2022 and grant of proforma promotion vide DOPT's Order No. 4/3/2022-CS. I(D)(Part-3) dated 03.11.2022, the President is pleased to appoint Shri Lakshmi Kanta Halder (CSL-7224), who is presently on deputation as Deputy Development Commissioner in Falta, SEZ, Kolkata, as Deputy Secretary on regular basis (SGSL 2022) with effect from 10.10.2022 i.e. the date of promotion of his immediate junior viz. Shri. Raj Kumar, Deputy Secretary (CSL No. 7226), Ministry of Statistics and Programme Implementation under Next Below Rule.

2. The inclusion of the officer in the Selection Grade Select List 2022 shall remain subject to further orders of the Hon'ble Supreme Court of India in the Civil Appeal No. 629 of 2022 arising out of SLP(C) No. 30621/2011 titled Shri Jarnail Singh & Ors. V. Lachhmi Narain Gupta & Ors. and other connected matters.

KHAMCHIN NAULAK, Under Secretary

DEPARTMENT OF PERSONNEL & TRAINING

New Delhi, the 29th September 2022

No. 13017/26/2022-AIS-I—In exercise of the powers conferred by sub-rule (2) of Rule 5 of the Indian Administrative Service (Cadre) Rules, 1954 and with the concurrence of the State Governments of Tripura and Uttar Pradesh, the Central Government hereby transfers Shri Abhishek Kumar, IAS (TR:2020) from Tripura cadre to Uttar Pradesh cadre on grounds of marriage to Ms. Nidhi Bansal, IAS (UP:2020).

UDAI BHAN SINGH, Under Secretary

The 26th October 2022

No. 13017/30/2022-AIS-I—In exercise of the powers conferred by sub-rule (2) of Rule 5 of the Indian Administrative Service (Cadre) Rules, 1954 and with the concurrence of the Ministry of Home Affairs and the State Government of Madhya Pradesh, the Central Government hereby transfers Ms. Sarjana Yadav, IAS (AGMUT:2020) from AGMUT cadre to Madhya Pradesh cadre on the grounds of marriage to Shri Himanshu Jain, IAS (MP:2020).

UDAI BHAN SINGH, Under Secretary

MINISTRY OF FINANCE
(DEPARTMENT OF REVENUE)

New Delhi, the 26th October 2022

No. 76: (F.No.A-50050/84/2022-Ad.I)—Consequent upon the Review DPCs in the Select Lists of Grade-I of CSS (Under Secretary) for year 2004-2011 in terms of DoP&T's Office Memorandum No.5/14/2022-CS.I(U), dated 24.06.2022, the President of India is pleased to include the name of Shri Harish Chandra Rai (CSL No.7438), officer of Central Secretariat Service to the Regular Select List 2011 of Grade-I (Under Secretary).

2. As per Rule 2 (C)(iii) of CSS Rules, approved service in the grade of Under Secretary in respect of Shri Harish Chandra Rai will count from 1st July of the Select List Year.

3. The inclusion of the officer in USSL 2011 would be subject to the final outcome of the Jarnail Singh batch cases pending before Hon'ble Supreme Court and Writ Petitions No.6597/2012 and 3003/2013 before the Hon'ble High Court of Delhi and also subject to order of any other competent court in any connected matter. The inclusion of officer in USSL will also subject to the other conditions as stipulated in DoP&T's OM dated 24.06.2022.

SANDEEP GAHLOT, Under Secretary

The 15th November 2022

No. 79: (F.No.A-19012/12/2022-Ad.I)—The President of India is pleased to appoint Ms. Jyoti Shah, IRS (IT:09021) as Director, Central Board of Direct Taxes (CBDT) in the Department of Revenue, Ministry of Finance on deputation basis for a period of five years with effect from 11.11.2022 (AN) or until further orders, whichever is earlier.

SANDEEP GAHLOT, Under Secretary

The 16th November 2022

No. 80 : (F.No.A-19012/13/2022-Ad.I)—The President of India is pleased to appoint Shri Arvind Kumar Mishra, CSL No. 7251 of the Central Secretariat Service (CSS) as Deputy Secretary in the Selection Grade Select List (SGSL) of Central Secretariat Service for the year 2022 in the Department of Revenue on regular basis with effect from 10.11.2022.

2. The inclusion of his name in SGSL will remain subject to further orders of the Hon'ble Supreme Court of India in the Civil Appeal No. 629 of 2022 arising out of SLP(C) No. 30621/2011 titled Shri Jarnail Singh & Ors. V. Lachmi Narain Gupta & Ors. and other concerned matters.

SANDEEP GAHLOT, Under Secretary

DEPARTMENT OF ECONOMIC AFFAIRS

New Delhi, the 21st November 2022

No. 10(2)-B(S)/2022—Pursuant to the provisions of the Constitution related to Finance Commission, the President is pleased to constitute the 16th Finance Commission (Advance Cell), with following composition:—

- (i) Shri Ashish Vachhani, Additional Secretary (Budget), Department of Economic Affairs Chairman
- (ii) Shri Hanumaiah K, Director (Budget), Department of Economic Affairs Ex-officio Member
- (iii) Shri Abhay Kumar, Director (Finance Commission Division), Department of Expenditure Ex-officio Member
- (iv) Shri Vishnukanth P.B., Deputy Secretary (Budget), Department of Economic Affairs Ex-officio Member

2. In addition to their regular duties, the 16th Finance Commission (Advance Cell) shall undertake preliminary activities, which inter-alia include, measures for creation of posts of officers/ officials, collection of inputs/ suggestions from different stakeholders, render assistance in evolving the Terms of Reference for the 16th Finance Commission, which would be constituted in due course.

RAKESH BHATNAGAR, Deputy Director (Budget)

MINISTRY OF PETROLEUM AND NATURAL GAS

New Delhi, the 17th October 2022

No. L-16021/8/2018-GP-I (E:32078)—In partial modification of the Notification of even number dated 16th June, 2022, the Central Government hereby revises the tenure of Shri Ashutosh Karnatak, Hon'ble Technical Member (P&NG) of Appellate Tribunal for Electricity (APTEL) for a period of 04 years from the date of assumption of charge (i.e. w.e.f. 22.05.2020) or till attaining the age of 67 years whichever is earlier in accordance with Section 5 of Tribunal Reforms Act, 2021.

MD. REYAZ NAZMI, Under Secretary

MINISTRY OF CHEMICALS AND FERTILIZERS
(DEPARTMENT OF CHEMICALS AND PETROCHEMICALS)

New Delhi, the 11th October 2022

No. A-19011/6/2022-ESTT.-CPC.—In pursuance of Department of Economic Affairs Order T-20/2022 dated 11.10.2022, the President is pleased to appoint Ms. Divya Parmar, (IES:2003), Economic Adviser, Non Functional Selection Grade (NFSG) to Senior Administrative Grade (SAG) in the service in Level 14 of the Pay matrix (Rs 1,44,200- 2,18,200) as Economic Adviser in the Department of Chemicals and Petrochemicals w.e.f. the forenoon of 11.10.2022.

MANJU SINGH, Under Secretary

The 14th October 2022

No. A-19011/10/2022-ESTT.-CPC.—In pursuance of DoPT's Order No.33/07/2022-EO(SM-I) dated 2.10.2022, the President is pleased to appoint Shri Deepak Mishra, IFoS (KL:1996) as Joint Secretary in the Department of Chemicals &

Petrochemicals in Level 14 of the Pay matrix (Rs 1,44,200- 2,18,200) w.e.f.14.10.2022 (F/N) for a tenure of five years or until further orders, whichever is earlier.

MANJU SINGH, Under Secretary

The 4th November 2022

No. A-19011/3/2019-ESTT.-CPC.—In pursuance of DoPT's Order No 21/2/2022- CS.I (D) dated 01.11.2022 and consequent upon empanelment for holding the post of Joint Secretary or equivalent at the Centre, Shri H. Kam Suanthang, Director, CSS officer is hereby appointed as Joint Secretary (in-situ) in Senior Administrative Grade (SAG) in this Department with effect from the afternoon of 01.11.2022.

MANJU SINGH, Under Secretary

The 7th November 2022

No. A-19011/11/2022-ESTT.-CPC.—In pursuance of Ministry of Statistics & Programme Implementation's Office Order No. 12015/01/2022-ISS-Part-I dated 31.10.2022, the President is pleased to appoint Shri Ganga Kumar (ISS:2000), as Deputy Director General in the Department of Chemicals & Petrochemicals in Pay Scale of Rs 144200-218200/- as per 7th CPC of pay matrix in Level 14 with effect from the forenoon of 07.11.2022.

MANJU SINGH, Under Secretary

New Delhi, the 10th November 2022

No. A-19011/9/2019-ESTT.-CPC.—In pursuance of Department of Personnel & Training's Order No. 4/9/2022-CS.I(D) dated 10.11.2022, the President is pleased to appoint Shri Shankar Lal Bairwa (CSL No. 7250) to the Selection Grade Select List (SGSL) for the year 2022 of Central Secretariat Service (CSS) i.e. Deputy Secretary in Department of Chemicals and Petrochemicals w.e.f the forenoon of 10.11.2022.

2. In terms of Rule 2(c) (iii) of CSS Rules, approved service in the grade of Deputy Secretary will be count from 1st July of the Select List year.

3. The inclusion of officer in SGSL will remain subject to further orders of the Hon'ble Supreme Court of India in the Civil Appeal No. 629 of 2022 arising out of SLP (C) No. 30621/2011 titled Shri Jarnail Singh & Ors. V. Lachhmi Narain Gupta & Ors. and other connected matters.

SATENDER PRASAD, Under Secretary

MINISTRY OF ENVIRONMENT, FOREST AND CLIMATE CHANGE

New Delhi-110003, the 30th August 2022

No. 17013/03/2019-IFS-II—In exercise of the provisions conferred by Rule 8 of the Indian Forest Service (Recruitment) Rules, 1966, read with sub-regulations (1) of Regulation 9 of the Indian Forest Service (Appointment by Promotion) Regulation, 1966, the President is pleased to appoint with immediate effect the following 8 (Eight) officers of the State Forest Service of Jharkhand to the Indian Forest Service on the basis of inclusion of their names in the Select List for the year 2017 and 2018 by the Selection Committee in its meeting held on 10.06.2022, and to allocate them to Jharkhand Cadre of Indian Forest Service under sub-rule (1) of Rule 5 of the Indian Forest Service (Cadre) Rules, 1966:—

Select List 2017

S.No.	Name of the officer (S/Shri)	Date of Birth
1.	Binay Kumar Mishra	01.01.1963
2.	Arvind Kumar	18.11.1964

Select List 2018

S.No.	Name of the officer (S/Shri)	Date of Birth
1.	Niranjan Prasad Deo	29.11.1962
2.	Ashok Kumar Gupta	03.05.1966
3.	Umesh Sahni	16.03.1965
4.	Raj Kumar Sah	25.03.1965
5.	Chandra Mauli Prasad Sinha	26.01.1963
6.	Arun Kumar Mishra	23.11.1963

MAHENDRA YADAW, Under Secretary

The 20th October 2022

No. 18012/03/2021-IFS-II—In exercise of the powers conferred by Rule 3(2) of the Indian Forest Service (Probation) Rules, 1968 as amended from time to time, the Central Government hereby confirms the following IFS Officers of 2017 Batch (IFS Examination, 2016), in the Indian Forest Service, with effect from the dates shown against each:—

Confirmation of Regular Recruit (RR) Indian Forest Service (IFS) Officers of 2017 Batch (IFS Examination 2016):					
S. No.	Name of Probationers (Sh./Ms./Smt.)	Year of UPSC Examination/Batch	Date of Joining in IFS	Date of Completion of probation period	Date of Confirmation in IFS
1	Devendra Kumar Meena	2016/2017	18.12.17	17.12.19	18.12.19

2. Keeping in view the pending Police Verification Report (PVR)/OJT assessment reports/Vigilance clearance, No court proceedings reports of OJT period, wherever applicable, confirmation in service is subjected to the condition that in case, at any stage, it is found that any Certificate/ Document/ Testimonial/ Character and Antecedents Report/Police Verification Report (PVR) etc. as furnished by the officer(s) having a bearing on their eligibility is not in order, then confirmation in service of that/those officer(s) is/are liable to be cancelled forthwith without prejudice to any punitive action under the relevant rules.

MAHENDRA YADAW, Under Secretary

New Delhi-110003, the 28th October 2022

No. 17013/14/2020-IFS-II—In exercise of the provisions conferred by Rule 8 of the Indian Forest Service (Recruitment) Rules, 1966, read with sub-regulations (1) of Regulation 9 of the Indian Forest Service (Appointment by Promotion) Regulation, 1966 the President is pleased to appoint with immediate effect the following 1 (One) officers of the State Forest Service of Kerala Cadre to the Indian Forest Service on the basis of inclusion of his name in the Select List for the year 2018 by the Selection Committee in its meeting held on 24.6.2021 and to allocate him to Kerala Cadre of Indian Forest Service under sub-rule (1) of Rule 5 of the Indian Forest Service (Cadre) Rules, 1966:—

Select List 2018

S.No.	Name of the Officer (S/Shri)	Date of Birth
1.	K. Raju Thomas	15.07.1963

2. In compliance of the Hon'ble CAT, Ernakulam Bench order dated 02.09.2022 in OA no. 180/00123/2022 filed by Sh. K. Raju Thomas against UoI MoE&F and Others, Sh. K. Raju Thomas is inducted into IFS of Kerala Cadre. He will be entitled to all consequential service and retirement benefits. The period between superannuation in State Forest Service and his present appointment to IFS shall be deemed to be continued subject to vigilance clearance by the State Government.

J. S. KANTH, Under Secretary

DEPARTMENT OF ATOMIC ENERGY

Mumbai-400 001, the 2nd November 2022

No. 11/3/2020-CCS/13943—The President is pleased to appoint Smt. Chandra Elangovan, Assistant Personnel Officer (Level 9 of Pay Matrix) of Bhabha Atomic Research Centre, Mumbai as Administrative Officer-III (Level 11 of Pay Matrix) in the same Unit on ad-hoc basis for the period from 29.06.2022 (FN) to 23.09.2022 (AN).

ASHOK B. GERIRA, Under Secretary

Mumbai-400 001, the 18th November 2022

No. 11/3/2022-CCS/14612—The President is pleased to appoint Smt. Sharmila N. Shende, Assistant Personnel Officer (Level 9 of Pay Matrix) of Nuclear Recycle Board, Mumbai as Administrative Officer - III (Level 11 of Pay Matrix) in General Service Organisation, Kalpakkam with effect from the 27.10.2022 (FN) until further orders.

SURESH NAIR, Under Secretary

VARIABLE ENERGY CYCLOTRON CENTRE

Kolkata-700 064, the 15th November 2022

No VECC/Appointment/2019/1835—The President is pleased to appoint the undermentioned Trainee Scientific Officers to the post of Scientific Officer (C) in Level 10 in the Pay Matrix in Variable Energy Cyclotron Centre, Department of Atomic Energy, Kolkata – 700 064, with effect the date mentioned against their names in temporary capacity until further orders:—

Sl.No.	Name	Date of appointment
1.	Shri Sujaan Khan	01.08.2019 (FN)

A. BANERJEE, Administrative Officer-III

The 16th November 2022

No. VECC/Promotion/2021/1837—The President is pleased to appoint Shri Deepak Vasant Shirke, Security Officer, (Level 9 in the Pay Matrix), BARC, Mumbai as Dy. Chief Security Officer (Level 11 in the Pay Matrix) in Variable Energy Cyclotron Centre, Department of Atomic Energy, Kolkata-700064, w.e.f. from the forenoon of 29.07.2021, until further orders.

A. BANERJEE, Administrative Officer-III

The 17th November 2022

No. VECC/Prom/2022/1842—The President is pleased to appoint the under mentioned Scientific Officers of Variable Energy Cyclotron Centre, Department of Atomic Energy, Kolkata to the grade of Scientific Officer(G) in the Level 13A of Pay Matrix of 7th CPC in the same Centre in an officiating capacity with effect from July 01, 2022, until further orders:—

Sl. No.	Name	Present post	Level of Pay Matrix	Effective date of promotion
1.	Shri Jai Shanker Prasad	Scientific Officer (F)	13	01/07/2022
2.	Shri Kaushik Datta	Scientific Officer (F)	13	01/07/2022
3.	Dr. Jedidiah Pradhan	Scientific Officer (F)	13	01/07/2022
4.	Dr. Zubayer Ahammed	Scientific Officer (F)	13	01/07/2022
5.	Shri A.G. Mallah	Scientific Officer (F)	13	01/07/2022
6.	Shri Vikas Singhal	Scientific Officer (F)	13	01/07/2022
7.	Dr. Tapan Kumar Rana	Scientific Officer (F)	13	01/07/2022

A. BANERJEE, Administrative Officer-III

MINISTRY OF SOCIAL JUSTICE & EMPOWERMENT
(DEPARTMENT OF SOCIAL JUSTICE & EMPOWERMENT)

New Delhi-110001, the 22nd September 2022

No. A-19011/12/2022-Estt. II—The President is pleased to appoint Ms. Anjali Bhawra, IAS (PB:88), to the post of Secretary in the Department of Social Justice & Empowerment w.e.f. the forenoon of 17.09.2022 until further orders, in terms of Department of Personnel and Training's Order No. 36/01/2022-EO(SM-I) dated 15.09.2022.

ASOKAN P. K., Under Secretary

The 30th September 2022

No. A-32014/2/2022-Estt-II—The President is pleased to approve the inclusion of the following Section Officers of Central Secretariat Service (CSS) of Ministry of Social Justice and Empowerment in the Section Officer Select Lists for the year 2016/2017, against LDCE Quota, on the basis of final results declared by UPSC for the SOs/Stenos (Gr.I/Gr.B) LDCE 2016 and 2017, in pursuance of DoP&T's O.M. No. 6/3/2022-CS.I(S) dated 23rd September, 2022:—

S. No.	Name of the Officers (Shri/Smt./Ms.)	LDCE Rank / S. List year	Date of Birth	Cadre Unit	Date of assumption of charge of the post of Section Officer on regular basis for the respective Select List Year
1	Kunal Raja Gautam	42/2016	21-05-1982	SJ&E	23.09.2022 (AN)
2	Himanshu Prabhakar	53/2016	15-09-1983	SJ&E	23.09.2022 (AN)
3	Nirajan Kumar Choudhary	103/2016	24-12-1983	SJ&E	23.09.2022 (AN)
4	Vikash Kumar	149/2016	01-01-1980	SJ&E	23.09.2022 (AN)
5	Amit Kumar Jha	153/2016	30-10-1985	SJ&E	23.09.2022 (AN)
6	Agam Kumar	169/2016	03-01-1985	SJ&E (NCSC)	26.09.2022 (FN)
7	Manika Singhal	3/2017	23-12-1987	SJ&E	23.09.2022 (AN)
8	Chandra Deep Sharma	10/2017	11-03-1990	SJ&E	23.09.2022 (AN)
9	Suhas Bhuyan	57/2017	17-10-1985	SJ&E	23.09.2022 (AN)

2. The inclusion/appointment of the aforesaid officers in SO SL 2016/2017 shall be subject to the outcome of the following Court cases and also subject to any other order passed by any competent courts in any other connected matters:—

- (i) Civil Appeal No. 629/2022 in Hon'ble Supreme Court of India and connected matters (Jarnail Singh batch of cases).
- (ii) WP(C) No. 5080/2014 filed by UPSC V/s Shri Shanti Lal Bourasi & Ors. in Delhi High Court, New Delhi.
- (iii) WP(C) No. 5793/2014 filed by UPSC V/s Shri M.R. Meena & Ors. in Delhi High Court, New Delhi.
- (iv) WP(C) No. 6468/2014 filed by UPSC V/s Shri Rajeev R & Ors in Delhi High Court, New Delhi.
- (v) OA No. 2773/2015 (Ram Khilari Meena & Ors. Vs. UOI), OA No. 2906/2015 (Preeti Wadhwa Vs. UOI) and OA No. 2888/2015 (Sunil Kr. Bhatia vs UOI).
- (vi) OA No. 522/2022 (Nipun Mathur & Ors vs. UOI)
- (vii) OA No. 2327/2021 (Ritikesh Raj vs DoPT) and similar matters if any, pending before Ld. CAT Principal Bench.

ASOKAN P.K., Under Secretary

The 10th October 2022

No. A-22012/1/2022-Estt. II—The President is pleased to appoint Ms. Indira Murthy, (CSS) to the post of Joint Secretary in the Department of Social Justice & Empowerment w.e.f. the afternoon of 04.10.2022 for a tenure upto her superannuation on 30/04/2023 or until further orders, whichever is earlier, in terms of Department of Personnel and Training's Order No. 33/07/2022-EO(SM-I) dated 02.10.2022.

ASOKAN P.K., Under Secretary

The 20th October 2022

No. A-12022/03/2020-Estt.II—Consequent upon his inclusion in the Senior Selection Grade Select List (SSGSL) for the year 2022 (Director Grade) vide Department of Personnel & Training Order No. 3/11/2022-CS.I (D) dated 07.10.2022, the President is pleased to appoint the following Deputy Secretary of CSS as Director on regular basis with effect from the date of assumption of charge as mentioned below:—

Sl. No.	CSL No.	Name of the Officer	Select List of Director Grade allotted	Date of assumption of charge
1.	6204	Shri Narendra Singh	2022	07.10.2022 (FN)

2. The inclusion/appointment of above mentioned officer in SSGSL is subject to all the conditions mentioned in aforesaid OM of DoP&T and further orders of the Hon'ble Supreme Court of India in the Civil Appeal No. 629 of 2022 arising out of SLP (C) No. 30621/2011 titled Shri Jarnail Singh & Ors. V. Lachhmi Narain Gupta & Ors. and other connected matters.

ASOKAN P.K., Under Secretary

MINISTRY OF COMMUNICATION
(DEPARTMENT OF TELECOMMUNICATIONS)

New Delhi, the 10th November 2022

No. A-32011/02/2022-Admn.II—The President is pleased to appoint Shri Devi Singh Pulast, Sr. Principal Private Secretary (Central Secretariat Stenographers Service Cadre), Department of Telecommunications to the grade of Principal Staff Officer in the Pay Level – 13 (Rs. 1,23,100 – Rs. 2,15,900) on regular basis for the select List Year 2022 in Department of Telecommunications with effect from the date of assumption of charge of the post i.e. 02/11/2022 (F/N).

2. Appointment of the above officer to the grade of Principal Staff Officer in SLY-2022 is subject to the order/outcome of the Jarnail Singh batch of cases and (Civil Appeal No. 629 of 2022 arising out of SLP (C) No. 30621 of 2011) before the Hon'ble Supreme court of India and other terms and conditions contained in DoP&T OM No. 1/10/2022-CS.II(A) dated 30.06.2022.

Authority.: DoP&T OM No. 1/10/2022-CS.II(A) dated 01st November, 2022.

ARVIND KUMAR JHA, Under Secretary

MINISTRY OF RAILWAYS
(RAILWAY BOARD)

New Delhi, the 2nd May 2022

No. E(O)III-2022/RN/04—Consequent upon his immediate absorption in Dedicated Freight Corridor Corporation of India Ltd. (DFCCIL), Shri Pankaj Saxena, an officer of Indian Railway Service of Engineers (DOB: 02.08.1965; DITS: 06.03.1989; Lien: CR), has resigned from Railway service with effect from 19.04.2022 (AN).

R.N. SINGH, Secretary

The 2nd August 2022

No. ERB-1/2015/2/1—Shri Risal Singh, Deputy Director (Official Language), Railway Board, is appointed as Joint Director (Official Language), Railway Board, in Level-12, with effect from the forenoon of 01.08.2022.

R.N. SINGH, Secretary

MINISTRY OF JAL SHAKTI
(DEPARTMENT OF WATER RESOURCES, RIVER DEVELOPMENT & GANGA REJUVENATION)

New Delhi, the 18th November 2022

No. A-12025/5/2017-GWE—The president is pleased to appoint the following officers in Central Ground Water Board to the post of Scientist 'B' (Chemist) Group-'A' post, in Level-10 of the Pay Matrix (Rs. 56100-1,77,500), with effect from the date mentioned against their names.

Sl. No.	Name of the Officer	Date of charge assumption to the post of Scientist –B (Chemist) in CGWB
1	Ms. Neeru Tiwari	17.05.2021(FN)
2	Ms. Supriya Singh	30.04.2021(FN)

Sl. No.	Name of the Officer	Date of charge assumption to the post of Scientist –B (Chemist) in CGWB
3	Shri Dinesh Kumar T.	09.07.2021(FN)
4	Shri Susanta Kumar Ratha	29.07.2021(FN)
5	Shri Sinosh PK	07.10.2021(AN)
6	Shri Pankaj Patru Bakshe	30.06.2021(FN)

SHALINI GUPTA, Under Secretary

The 21st November 2022

No. A-12025/3/2018-GW Estt—The President is pleased to appoint the following officers in Central Ground Water Board to the post of Scientist ‘B’ (Geophysics), Group ‘A’, in Level-10 (Rs. 56,100-1,77,500/-) in the Pay Matrix as per 7th CPC with effect from the date mentioned against their names.

S. No.	Name of the candidates	Date of charge assumption to the post of Scientist ‘B’ (Geophysics)
1.	Shri Veerababu Napasani	20.05.2021 (F/N)
2.	Shri Mayank Dixit	26.07.2021 (F/N)
3.	Shri Mulavada Vidyasagar	24.06.2021 (F/N)

SHALINI GUPTA, Under Secretary

DEPARTMENT OF DRINKING WATER AND SANITATION

New Delhi, the 22nd November 2022

No. A-19011/12/2022-Admin—The President is pleased to appoint Ms. Nandita Mishra, (IES: 1993) as Sr. Economic Adviser in the Department of Drinking Water and Sanitation, Ministry of Jal Shakti with effect from the forenoon of 17.11.2022.

SUDHIR KUMAR SINHA, Under Secretary